
о
<1

о
ч>

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Т А М А Н С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  
Т Е М Р Ю К С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А  

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  К Р А Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края от 30 октября 2024 года № 433 «Об утверждении 
муниципальной программы «Охрана и сохранение объектов историко- 

культурного наследия, расположенных на территории Таманского 
сельского поселения Темрюкского муниципального района

Краснодарского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского 
края от 19 декабря 2023 года № 426 «Об утверждении Порядка принятия 
решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности 
реализации муниципальных программ Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района Краснодарского края» (с изменениями и 
дополнениями), а также в целях повышения эффективности муниципального 
управления п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского 
поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края от 30 
октября 2024 № 433 «Охрана и сохранение объектов историко-культурного 
наследия, расположенных на территории Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района Краснодарского края» следующие 
изменения:

1) в приложении «Муниципальная программа «Охрана и сохранение 
объектов историко-культурного наследия, расположенных на территории 
Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края»:

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных 
ассигнований муниципальной программы изложить в новой редакции:

от SA. -/у? dC zlS №
ст-ца Тамань

ИП Марочкина М.В., 05-25г., з.70, т.500



«
Объемы бюджетных ассигнований Объем финансирования за счет средств 
муниципальной программы местного бюджета составляет 1556,2

тыс. рублей, в том числе:
2025 год -  556,2 тыс. руб.
2026 год -  500,0 тыс. руб.

____________________________________ 2027 год -  500,0 тыс, руб._____________
»;

2) приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной 
программы «Охрана и сохранение объектов историко-культурного наследия, 
расположенных на территории Таманского сельского поселения Темрюкского 
муниципального района Краснодарского края» изложить в новой редакции 
(приложение № 1);

3) приложение № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной 
программы «Охрана и сохранение объектов историко-культурного наследия, 
расположенных на территории Таманского сельского поселения Темрюкского 
муниципального района Краснодарского .края» изложить в новой редакции 
(приложение № 2);

4) приложение № 3 «Обоснование ресурсного обеспечения
муниципальной программы «Охрана и сохранение объектов историко- 
культурного наследия, расположенных на территории Таманского сельского 
поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края» 
изложить в новой редакции (приложение № 3).

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района Краснодарского края от 17 октября 2025 
года № 443 «О внесении изменений в постановление администрации 
Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края от 30 октября 2024 года № 433 «Охрана и сохранение 
объектов историко-культурного наследия, расположенных на территории 
Таманского сельского поселения Темрюкского района» считать утратившим 
силу.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в газете «Город 
Тамань» Таманского сельского поселения Темрюкского района, на 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
temryuk.ru и на сайте администрации Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского 
муниципального района Краснодарского края Н.С. Дроздову.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу после его 
официального опубликования.

Глава Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края М.А. Хорошилов



1
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края 

от ^

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе 
«Охрана и сохранение объектов историко- 
культурного наследия, расположенных на 

территории Таманского сельского 
поселения Темрюкского муниципального 

района Краснодарского края» 
от 30.10.2024 г. №433

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 
«Охрана и сохранение объектов историко-культурного наследия, расположенных на территории Таманского 

сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края»

№
п /п

Н аим ен овани е 
целевого  показателя

Е д и н и ц а
и зм ен ен и я

С татус
Зн ачение п о к азател ей

2025 г. 2026  г. 2027 г.
1 2 3 4 5 6 7

1. М униципальная программа «О храна и сохранение объектов ист< 
Таманского сельского поселения Темрю кского мл

эрико-культурного наследия, располож енны х на территории  
щ иципального района К раснодарского края»

1.1 К оличество  отреставрированны х;, 
о трем он ти рован н ы х  объектов

К ол-во 3 2 1 ___ .... 1

Заместитель главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края 

от УУ, Ж У У  №

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе 
«Охрана и сохранение объектов историко- 
культурного наследия, расположенных на 

территории Таманского сельского 
поселения Темрюкского муниципального 

района Краснодарского края» 
от 30.10.2024 г. №433

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Охрана и сохранение объектов историко-культурного 

наследия, расположенных на территории Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального района
Краснодарского края»

№
п /п

Н аим ен овани е
м еропри яти я

С та­
тус

Г од
р еал и за

ц и и

О бъем
ф и н анси­
рования,

всего

В разрезе  и сточн и ков  
ф и н ансирован ия , ты с. руб.

Н епосредственн ы й  
результат  реали зац и и  

м ер о п р и яти я

У частн и к
м у н и ц и п ал ь

ной
п р о гр ам м ы

ф ед е­
рал ьн ы й
б ю дж ет

краевой
бю дж ет

м естн ы й
б ю д ж ет

вн е­
б ю дж ет­

ны е
и сточ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



2

№
п/п

Н аим ен овани е
м ер о п р и яти я

С та­
тус

Г од
р еал и за

ци и

О бъем
ф и н ан си ­
рован и я ,

всего

В р азрезе  и сточн и ков  
ф и н ан си рован и я , ты с. руб.

Н еп о ср ед ств ен н ы й  
р езу л ьтат  р еал и зац и и  

м ер о п р и яти я

У частн ик
м уни цип аль

ной
п рограм м ы

ф еде­
рал ьн ы й
бю дж ет

краевой
бю дж ет

м естн ы й
б ю д ж ет

в н е­
б ю дж ет­

ны е
и сто ч ­
ни ки

1 2 п
J 4 5 6 7 8 9 10 11

1. С охран ени е,
и сп о л ьзо ван и е и  охрана 
объектов  культурн ого  
н асл ед и я  (пам ятников 
и сто р и и  и культуры ) 
м естн о го  значения, 
р асп о л о ж ен н ы х  н а  
тер р и то р и и  Т ам анского  
сельского  п оселени я

2025  год 556,2 - “ 556 ,2 - П ро вед ен и е тек у щ его  рем он та  
п ам ятн и ко в  истории; 
р азр аб о тк а  п р о ектн о - см етной  
д о ку м ен тац и и  н а  кап итальны й  
р ем о н т  п ам ятн и к о в  р ем о н т  и 
рестав р ац и я  объектов 
и сто р и ко -ку л ьту р н о го  
н аследия , у ст а н о в к а  систем ы  
ви део н аб л ю д ен и я

А д м и н и стра
ц и я
Т ам анского
сельского
п оселени я
Т ем рю кског
о
м ун и ц и п аль  
ного  р ай о н а  
К расн одарск  
ого края

2026  год 500,0 - " 500 ,0 “

2 0 2 7  год 500,0 - 500,0 -

всего 1556,2 1556,2

с

И того 2025  год 556,2 “ 556,2 -

2026  год 500,0 “ - 500 ,0 “

20 2 7  год 500,0 - - 500,0 “

всего 1556,2 — “ 1556,2
"

Заместитель главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края 

от S d S Js № & И ?

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к муниципальной программе 

«Охрана и сохранение объектов 
историко-культурного наследия, 
расположенных на территории 

Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края» 
от 30.10.2024 г. №433

ОБОСНОВАНИЕ
ресурсного обеспечения муниципальной программы «Охрана и сохранение объектов историко-культурного 
наследия, расположенных на территории Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального

района Краснодарского края»

Г оды  р еал и зац и и

О бъем  ф и н ан си рован и я , ты с. рублей

всего
в разр езе  и сто ч н и ко в  ф инансирования

ф едеральн ы й
б ю д ж ет

краевой
б ю д ж ет

м естны й
бю дж ет

в н еб ю д ж етн ы е
и с то ч н и к и

С охран ени е, и сп о л ьзо ван и е и  охран а об ъекто в  культурн ого  н асл ед и я  (пам ятни ков и сто р и и  и культуры ) м естного  значения, р асп о л о ж ен н ы х  на 
терри тори и  Т ам анского  сельского  п о селен и я  Т ем рю кского  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  К раснодарского  края

2025  год 556,2 - - 556,2 -



Г оды  реали зац и и

О бъем  ф и н ан си рован и я , ты с. р у б л ей

всего
в  р азр езе  и сточ н и ков  ф и н ан си р о ван и я

ф ед ер альн ы й
б ю д ж ет

кр аево й
б ю д ж ет

м естны й
бю дж ет

вн ебю дж етн ы е
и сточни ки

2 0 2 6  го д 500,0 - - 500,0 _

20 2 7  го д 500,0 - - 500,0 -

В сего  п о  осн овны м  м еропри яти ям 1556,2 - - 1556,2 _

О бщ ий объем ф инансирования по м униципальной программы
2025  го д 556,2 - - 556,2 -

20 2 6  го д 500,0 - - 500,0 -

20 2 7  го д 500,0 - - 500,0 -

В сего
п о  м у н и ц и п ал ьн о й  програм м е

1556,2 - “ 1556,2 -

Заместитель главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края Н.С. Дроздова


